本件のお問い合わせ：ボーイスカウト日本連盟 全国大会 2024運営事務局

電話：03-6913-6262 メール：event+2024@scout.or.jp

日連発第 23-1029-2号

２０２４年３月２５日

ボーイスカウト都道府県連盟

加  盟  員  各  位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長   大 久 保  秀 人

２０２４（令和６）年度全国大会の開催について(お願い)

本年度の全国大会について、別紙概要のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し

上げます。

１日目の５月２５日（土）は開会式、年次表彰、諸会議（県連盟代表者会議、全国県コミッ

ショナー会議、ＲＣＪ総会）、交歓会を行い、２日目の５月２６日（日）は、全国スカウト教

育会議（テーマ集会）として複数のテーマを設定し、幅広くスカウト関係者からのご意見、ご

要望を伺う機会を設けます。

また、本大会では開催地の秋田県連盟のご協力により、スカウト内外を問わず地域の多くの

方が参加できる大会を目指しており、スカウト運動の魅力を発信し本運動の拡充に寄与するプ

ログラムを展開する予定です。２日間にわたり「スカウティングエキスポ／こども体験まつり」

と称して全国の加盟員の皆さま、並びに各団体や企業から体験的なワークショップの実施など

を呼びかけて参ります。

大会の趣旨をご理解いただき、お申し込みのほどよろしくお願い申し上げます。ぜひ多くの

皆様にご参加いただければ幸いです。

なお、ローバースカウトの宿泊については、秋田県青少年交流センター「ユースパル」に１

００人分を確保しています。大会参加フォームの該当欄にチェックをつけてください。

本年の全国大会参加申し込みおよび当日の受付につきまして、昨年同様にオンラインを活用

いたします。開催県連盟の負担軽減、参加者の利便性を考えての運用となりますので、ご理解

とご協力をお願い申し上げます。

参加にあたっては、４月２５日（木）までに日本連盟ホームページの専用フォームからお申

し込みください。

当日の受付方法の詳細等は５月中旬頃に各自に（メールで）ご案内いたします。

大会 WEBページ https://www.scout.or.jp/member/zenkokutaikai2024

mailto:event+2024@scout.or.jp